
NR.RE
NDOR EMRI DHE MBIEMRI I APLIKUESIT

NUMRI I 
PROTOKOLIT LLOJI DHE KARAKTERI I KËRKESËS ME LOKACION

DATA E 
PËRFUNDI-
MIT TË 
APLIKIMIT

AKTI 
PERFUNDIM-
TAR  I APLIKIMIT ZYRTARI PËRGJEGJËS

SIPËRFAQE
T NDËR-
TIMORE TË 
LEJUARA

SHUMA E 
MJETEVE
 TE INKASUARA

KOMPANIA 
PROJEKTUE
SE

NDARJE  FIZIKE

1 1 PRENKË KOLË GJOKAJ 07-350-46430 PARCELIM NE PARCELËN  ME NR. 137-17 Z.K.JAHOC 01.02.2017
NDERPREHET 
PROCEDURA MIRLINDA MULLAHASANI

2 2 OSMAN MORINA 07-350/02-503
PARCELIM NE PARCELËN  ME NR. 5127-2  Z.K. GAJKOVE J. 
QYTET 02.02.2017 POZITIVE MIRLINDA MULLAHASANI 30

3 3 RUZHDI BOKSHI 07-350/02-2098/17
PARCELIM NE PARCELËN  ME NR. 5545-1  Z.K. GAJKOVE J. 
QYTET 08.02.2017 POZITIVE MIRLINDA MULLAHASANI 30

4 4 ESAT MYRTAJ 07-350/01-183
PARCELIM NE PARCELAT  ME NR. 293-6 DHE 362-9 6 Z.K. 
JAHOC 14.02.2017 POZITIVE DURRIJE BERISHA 60

5 5 FRROK ZEF LASKA 07-350-44982 PARCELIM NE PARCELËN  ME NR. 4380-24   Z.K.GJAKOVJASHT QYTET 14.02.2017 POZITIVE AGRON GOJANI 30

6 6 BARDHEC PITAQI 07-350/01-2284 PARCELIM NE PARCELËN  ME NR. 135-1  Z.K.JAHOC 15.02.2017 POZITIVE AGRON GOJANI 30

7 7 ALBERT HARAQIJA 07-350/02-2829 PARCELIM NE PARCELËN  ME NR. 7/1  Z.K.ZIDI I SADIK AGËS 16.02.2017 POZITIVE MIRLINDA MULLAHASANI 30

8 8 ARBEN SADIKU 07-350/01-846
PARCELIM NE PARCELAT  ME NR. 5492-21 DHE 5492-22 Z.K. 
GJAKOVË JASHT QYTET 22.02.2017 POZITIVE DURRIJE BERISHA 60

9 9 GAZMEND HYSEN ROKA 07-350/01-3522 PARCELIM NE PARCELËN  ME NR. 136-6  Z.K.ZIDI I SADIK AGËS 27.02.2017 POZITIVE AGRON GOJANI 30

10 10 GAZMEND CANHASI 07-350/01-2443
PARCELIM NE PARCELËN  ME NR. 32-1 NË  Z.K.ZIDI I 
SADIK AGËS 27.02.2017

NDERPREHET
 PROCEDURA DURRIJE BERISHA

11 11 MIHILL  SHTJEFËN PERLALA 07-350/49449 PARCELIM NE PARCELËN  ME NR. 39-3 NË  Z.K.MOGLICË 27.02.2017 REFUZIM AGRON GOJANI

KUSHTET NDERTIMORE

12 1 NYSRETE VULA DHE ADMIR VULA 07-351-44023
KUSHTE NDERTIMI PËR OBJKET BANIMI  NË PARCELEN  
ME NR. 2396-0  Z.K.GJAKOVË  QYTET 01.02.2017

NDERPRERJE 
PROCEDURE MIRLINDA MULLAHASANI

13 2 FLORENT LIPOVECI 07-351-14820

 KUSHTE NDERTIMI PËR OBJKET  BANIMI  
SHUMËBANESOR  NË  PARCELË KADASTRALE ME  NR. 
4501-42 Z.K.GJAKOVË  QYTET 01.02.2017 NDERPRERJE PROCEDUREAGRON GOJANI

14 3 DAN GASHI 07-351-48339
 KUSHTE NDERTIMI PËR OBJKET BANIMI INDIVIDUAL NÊ  
PARCELEN  ME NR. 2209-1  Z.K.GJAKOVË  QYTET 06.02.2017 POZITIVE ( VENDIM) MIRLINDA MULLAHASANI

NUK 
NGARKOHET
 ME TAKSË

15 4 KEDS DISTRIKTI GJAKOVË 07-351-47038
KUSHTE NDERTIMI PËR  PËRFORCIMIN E DALJEVE 0.4KV 
NË " TS KOLONIA"  10/0.4 KV, 06.02.2017 POZITIVE LULZIM HAXHIU

NUK 
NGARKOHET
 ME TAKSË

RAPORTI I LËNDËVE TË KRYERA GJATË MUAJIT SHKURT- 2017 



16 5 MENTOR RRUSTEMAJ 07-351-/01-201
 KUSHTE NDERTIMI PËR OBJKET  NÊ  PARCELËN  ME NR. 
903-0 Z.K.JAHOC 07.02.2017

NDERPRERJE 
PROCEDURE MIRLINDA MULLAHASANI

17 6 ASLLAN OSMANAJ 07-351-/01-2458
 KUSHTE NDERTIMI PËR OBJKET BANIMI INDIVIDUAL NÊ  
PARCELEN  ME NR. 2209-1  Z.K.GJAKOVË  QYTET 07.02.2017

NDERPRERJE 
PROCEDURE MIRLINDA MULLAHASANI

18 7 XHEMAJL RADOSTA 07-351-50481
KUSHTE NDERTIMI   PËR OBJKET  BANIMI   NË  
PARCELEN ME  NR. 1371-0  Z.K.GJAKOVË QYTET 07.02.2017

NDERPRERJE 
PROCEDURE MIRLINDA MULLAHASANI

19 8 KEDS DISTRIKTI GJAKOVË 07-351-50084

KUSHTE NDERTIMI PËR  PËRFORCIMIN E DALJEVE 0.4KV 
NË TS 13  10/0.4 KV, NË RRUGËT BAJRAM CURRI,MITHAT 
FRASHËRI, HAFIZ GUTA, MAZLLOM MYEZINI, 07.02.2017 POZITIVE LULZIM HAXHIU

NUK 
NGARKOHET
 ME TAKSË

20 9 KEDS DISTRIKTI GJAKOVË 07-351-50085
KUSHTE NDERTIMI PËR  PËRFORCIMIN E DALJEVE 0.4KV 
NË TS "KULLA DUJAKË"  10/0.4 KV, 07.02.2017 POZITIVE LULZIM HAXHIU

NUK 
NGARKOHET
 ME TAKSË

21 10 MUSTAFA HAZIRI 07-351-50321
 KUSHTE NDERTIMI PËR OBJKET BANIMI INDIVIDUAL NÊ  
PARCELEN  ME NR. 4446-22  Z.K.GJAKOVË JASHT  QYTET 10.02.2017 POZITIVE DURRIJE BERISHA

NUK 
NGARKOHET
 ME TAKSË

22 11 FAKETE ULHEMAN 07-351/01-175

 KUSHTE NDERTIMI PËR OBJKET BANIMI INDIVIDUAL  
P+1+NK NÊ  PARCELAT  ME NR. 4503-48 DHE 4503-50  
Z.K.GJAKOVË JASHT  QYTET 13.02.2017 POZITIVE DURRIJE BERISHA

NUK 
NGARKOHET
 ME TAKSË

23 12 HASAN KËRSHI 07-351-42162/16

 KUSHTE NDERTIMI PËR OBJKET BANIMI INDIVIDUAL  
P+1 NÊ  PARCELËN   ME NR. 4351-38Z.K.GJAKOVË JASHT  
QYTET 14.02.2017 POZITIVE DURRIJE BERISHA

NUK 
NGARKOHET
 ME TAKSË

24 13 ABEDIN GASHI 07-351/02-3230
KUSHTE NDERTIMI   PËR NDËRTIM NË  PARCELËN ME  
NR.505-0   Z.K.UJZË 20.02.2017

NDËRPREHET 
PROCEDURA DURRIJE BERISHA

25 14 BAJRAM TEKI QELA 07-351/01-1604

 KUSHTE NDERTIMI PËR OBJKET  BANIMI  
SHUMËBANESOR  ME ETAZHITET P+5 NË  PARCELËN 
KADASTRALE ME  NR. 2517-1 Z.K.GJAKOVË  QYTET 21.02.2017 POZITIVE AGRON GOJANI

NUK 
NGARKOHET
 ME TAKSË

26 15 SHABAN ISTREFI 07-351-46581
 KUSHTE NDERTIMI PËR OBJKET BANIMI INDIVIDUAL  
P+1 NÊ  PARCELËN   ME NR. 1525-3   Z.K.GJAKOVË QYTET 21.02.2017 POZITIVE DURRIJE BERISHA

NUK 
NGARKOHET
 ME TAKSË

27 16 ARBEN RAGIP STAVILECI DHE FLORENT IBRAHIM ZHUBI07-351-48473
 KUSHTE NDERTIMI PËR OBJKET BANIMI INDIVIDUAL  
P+2 NÊ  PARCELËN   ME NR. 1440-1   Z.K.GJAKOVË QYTET 22.02.2017 POZITIVE ( VENDIMI ) AGRON GOJANI

NUK 
NGARKOHET
 ME TAKSË

28 17 LIRIJE BERISHA 07-351-49187
KUSHTE NDERTIMI   PËR OBJKET  SHUMËBANESOR   NË  
PARCELAT ME  NR.669-0 DHE 670-0   Z.K.GJAKOVË QYTET 27.02.2017

NDËRPREHET 
PROCEDURA DURRIJE BERISHA

29 18 ISUF JAKUP OSMANI 07-351-44679
KUSHTE  NDERTIMI  PER OBJEKT BANIMI  NE PARCELËN  
ME NR.714-1 Z.K.JAHOC 27.02.2017 POZITIVE ( VENDIM) MIRLINDA MULLAHASANI

30 19
ZYRA KOMUNALE PËR KOMUNITETE - 
AFRIM HALIM NEZIRAJ 07-351/02-1554

 KUSHTE NDERTIMI PËR OBJKET BANIMI INDIVIDUAL NÊ  
PARCELEN  ME NR. 4273-2 Z.K.GJAKOVË  JASHTE QYTET 28.02.2017 POZITIVE AGRON GOJANI

NUK 
NGARKOHET
 ME TAKSË

LEJET E NDERTIMIT

31 1 BEQ ADEM DEVA 07-351/02-779

LEJE NDERTIMI  PER OBJEKT BANIMI INDIVIDUAL ME 
ETAZHITET NE PARCELËN  ME NR.2036-3 Z.K.GJAKOVE 
QYTET 01.02.2017

NDERPREHET 
PROCEDURA MIRLINDA MULLAHASANI

32 2 QAZIM DERVISH TOLA 07-351-/01-1341
LEJE NDERTIMI  PER OBJEKT BANIMI INDIVIDUAL ME 
ETAZHITET P+1, NE PARCELËN  ME NR.1586-1  Z.K.JAHOC 07.02.2017 POZITIVE MIRLINDA MULLAHASANI 184.0 M² 820.26

TOWER 
PROJECT 
GJAKOVË

33 3 ARTAN QELA 07-351-/02-1701
LEJE NDERTIMI  PER OBJEKT AFARIST NE PARCELËN  ME 
NR.135/1 Z.K.ZIDI I SADIK AGËS 07.02.2017

NDERPREHET 
PROCEDURA MIRLINDA MULLAHASANI

34 4 FLAMUR NAIF ADEMI 07-351/01-292

LEJE NDERTIMI  PER OBJEKT SHUMË BANIMI 
INDIVIDUAL  ME ETAZHITET P+1 NE PARCELËN ME 
NR.5049/14  Z.K.GJAKOVË JASHT QYTET 07.02.2017 POZITIVE DURRIJE BERISHA  220.0 M² 1032.2

LSN 
ARKITEKT 
SHPK 



35 5 FETIJE MORINA 07-351/01-1946

LEJE NDERTIMI  PER OBJEKT SHUMË BANIMI 
SHUMËBANESOR - FAZA E PARË B+P+1  NE PARCELËN ME 
NR.2524-0 Z.K.GJAKOVË QYTET 14.02.2017 POZITIVE MIRLINDA MULLAHASANI 729.0 M² 2045.02

NNN "D-
PROJECT " 
PRIZREN

36 6 SAFET KURTI 07-351--315
LEJE NDERTIMI  NË OBJEKT BANIMI INDIVIDUALNE 
PARCELEN ME NR.350-0 Z.K.GJAKOVË   QYTET 27.02.2017

NDERPREHET 
PROCEDURA MIRLINDA MULLAHASANI

37 1 AGIM IBRAHIM KAMERI 07-351-51052

ZGJATJE E AFATIT TË LEJES SË NDËRTIMIT PËR OBJEKT 
BANIMI INDIVIDUAL NË PARCELËN ME NUMËR 205-0 
Z.K.JAHOC 27.02.2017 POZITIVE MIRLINDA MULLAHASANI 30

38 1 SHPEJTIM FADIL LENIQI 07-351-11562

LEGALIZIM I OBJEKTIT TE KATEGORISË SË DYTË OBJEKT 
BANIMOR SHUMË KATESH ME AFARIZËM NË PARCELËN 
KADASTRALE ME NUMËR 4446-57 Z.K.GJAKOVË JASHT 
QYTET 14.02.2017 POZITIVE AGRON GOJANI 973.32 M² 2501.43

NPND "D-
PRO
JECT" 
PRIZREN

39 1 DIOXHEN IBRAHIMI 07-351/02-3633
LEJE PËRDORIMI PËR OBJEKTIN E NDËRTUAR NË 
PARCELAT ME NUMËR 1042-3 DHE 1042-4 Z.K.BROVINË 27.02.2017

NDËRPREHET 
PROCEDURA MIRLINDA MULLAHASANI

40 1 JETMIR RRAGOMI 07-351/02-2049
EKSTRAKT NGA PLANI ZHVILLIMOR KOMUNALA PËR 
PARCELËN ME NUMËR  136-6 Z.K.ZIDI I SADIK AGËS 08.02.2017 NJOFTIM AGRON GOJANI 10

41 2 JETMIR RRAGOMI 07-351/02-2051

EKSTRAKT NGA PLANI ZHVILLIMOR KOMUNALA PËR 
PARCELËN ME NUMËR  14-1, 24-1 DHE 31-1  Z.K.ZIDI I SADIK AGËS 
II 08.02.2017 NJOFTIM AGRON GOJANI 10

42 3 AVDI RIZVANOLLI 07-350/01-2480

EKSTRAKT NGA PLANI DETAL I PARCELIMIT TEK BLLOKU I 
LUFTETAREVE II  PËR PARCELËN ME NUMËR  5071-71 
Z.K.GJAKOVË JASHT QYTET 15.02.2017 NJOFTIM DURRIJE BERISHA 10

43 4 ADELINA HAXHIKADRIJA 07-350/01-2484

EKSTRAKT NGA PLANI DETAL I PARCELIMIT TEK BLLOKU I 
LUFTETAREVE II  PËR PARCELËN ME NUMËR  5070/2 
Z.K.GJAKOVË JASHT QYTET 15.02.2017 NJOFTIM DURRIJE BERISHA 10

44 5 LULZIM PRENK MIRASHI 07-351/02-3141
EKSTRAKT NGA PLANI ZHVILLIMOR KOMUNALA PËR 
PARCELËN ME NUMËR  1170-0   Z.K.JAHOC 20.02.2017 NJOFTIM AGRON GOJANI 10

45 6 TAHIR GASHI 7-351/02-3285
EKSTRAKT NGA PLANI ZHVILLIMOR KOMUNALA PËR 
PARCELËN ME NUMËR  5481-1   Z.K.OSEK HILË 21.02.2017 NJOFTIM DURRIJE BERISHA

46 7 ABEDIN GASHI 07-351/02-3551
EKSTRAKT NGA PLANI ZHVILLIMOR KOMUNALA PËR 
PARCELËN ME NUMËR 505-0  Z.K.UJZË 27.02.2017 NJOFTIM DURRIJE BERISHA

EKSTRAKTE NGA PLANET URBANISTIKE

LEGALIZIM I NDERTIMEVE PA LEJE

ZGJATJE AFATIT TË LEJES SË NDËRTIMIT

LEJET E PËRDORIMIT



47 8 DIOXHEN IBRAHIMI 07-351/01-3910
EKSTRAKT NGA PLANI ZHVILLIMOR KOMUNALA PËR 
PARCELAT ME NUMËR 1042-3 DHE 1042-4  Z.K.BROVINË 27.02.2017 NJOFTIM MIRLINDA MULLAHASANI

48 9 ARTAN FRROKAJ 07-353/01-1230
PËLQIM -KONFIRMIM PËR PLANIFIKIMIN NË PARCELËN 
ME NUMËR 127-0 Z.K. FIRZË 27.02.2017

NDERPREHET 
PROCEDURA DURRIJE BERISHA

49 10 TAHIR GASHI 07-351/01-4021
EKSTRAKT NGA PLANI ZHVILLIMOR KOMUNALA PËR 
PARCELËN ME NUMËR 548-1 Z.K.OSEK HILË 28.02.2017 NJOFTIM DURRIJE BERISHA

50 11 BEHAR KOCI 07-351/01-3822
EKSTRAKT NGA PLANI ZHVILLIMOR KOMUNALA PËR 
PARCELËN ME NUMËR 636-17 Z.K.KUSAR 28.02.2018 NJOFTIM DURRIJE BERISHA

INFRASTRUKTURE

51 1 KRU RADONIQI 07-351/01-1831 LEJE REHABILITIMI TË KOLEKTORIT KRYESORË TË UJËRAVE TË ZAZA I22.02.2017 POZITIVE LULZIM HAXHIU

NUK 
NGARKOHEN
 ME TAKSË

52 2 KRU RADONIQI 07-351/01-1832 LEJE REHABILITIMI TË KOLEKTORIT KRYESORË TË UJËRAVE TË ZAZA II22.02.2017 POZITIVE LULZIM HAXHIU

NUK 
NGARKOHEN
 ME TAKSË

53 3 DREJTORIA PËR SHËRBIME PUBLIKE 07-351/01-3807
PËLQIM PËR RREGULLIMIN E TROTUAREVE NË RRUGËT 
MARIN BARLETI DHE ELTON ZHERKA 28.02.2017 POZITIVE LULZIM HAXHIU

NUK 
NGARKOHEN
 ME TAKSË

54 1

MEDLINA BARDHI N( AKTIVITET I 
FINANCUAR NGA UNICEF  INOVATIONS 
LAB KOSOVA 07-353/01-3085

LEJE PËR SHFRYTËZIMIN  DITOR TË HAPËSIRËS 
PUBLIKEPËR PROMOVIMIN E LUFTËS KUNDËR DHUNËS 13.02.2017

PELQIM NE 
LOKACION LULZIM HAXHIU

 LIROHET NGA
TAKSA

55 2 ARMEND HUSKAJ - BI, LUBENIQ 07-353-43768

LEJE PËR SHFRYTËZIMIN E PRONËS KOMUNALE PËR 
VENDOSJEN E SHTANDIT PER SHITJEN E LULEVE NË 
AFAT KOHORE PREJ 3 MUAJ 27.02.2017

PELQIM NE 
LOKACION FATOS DEDA 108

LEJET MJEDISORE

56 1 KRU RADONIQI 07-351/01-2206

LEJE MJEDISORE KOMUNALE PËR REHABILITIMIN - 
RINDËRTIMIN E KOLEKTORIT KRYESORË TË UJRAVE TË 
ZEZA I 20.02.2017 POZITIVE FATOS DEDA

LIROHET NGA
 TAKSA

57 2 KRU RADONIQI 07-351/01-2204

LEJE MJEDISORE KOMUNALE PËR REHABILITIMIN - 
RINDËRTIMIN E KOLEKTORIT KRYESORË TË UJRAVE TË 
ZEZA II 20.02.2017 POZITIVE FATOS DEDA

LIROHET NGA
 TAKSA

58 3 DREJTORIA E SHËNDETËSISË DHE MIRËQENJES SOCIALE07-351/02-2826

LEJE  MJEDISORE KOMUNALE PËR NDËRTIMIN E 
OBJEKTIT TË
 QENDËS KRYESORE FAMILJARE 24.02.2017 POZITIVE FATOS DEDA

LIROHET NGA
 TAKSA

TE NDRYSHME

59 1 VALBONA ZEKA 07-070/01-1703 ANKESË NË AKTVENDIMIN E DUMM-SË 01.02.2017
AKTPËRCJELLJE 
MMPH-SË ZENEL SHABANI

60 2 MEDIHA TETRICA 07-036-49088 PLANIFIKIM HAPËSINORË 02.02.2017 NJOFTIM MIRLINDA MULLAHASANI

61 3 TALAT EFENDIJA 07-465/01-1127 SQARIM LIDHUR ME UZURPIM TE RRUGES PUBLIKE 03.02.2017 PËRGJIGJE ELIDA BEJTULLAHU

62 4 ADELINA ELEZI 07-151-1669 REFERENCË LIDHUR ME PRAKTIKËN E KRYER NË DUMM 03.02.2017 REFERENCË ELIDA BEJTULLAHU

63 5 HANA MALAZOGU 07-151/01-1670 REFERENCË LIDHUR ME PRAKTIKËN E KRYER NË DUMM 03.02.2017 REFERENCË ELIDA BEJTULLAHU

SHFRYTEZIM I SIPERFAQES  PUBLIKE  



64 6 UKSHIN IMER LUMA 07-466-44916/16 VËRTETIM UZURPIMI NË CËRMIJAN 09.02.2017 HUDHET POSHTË GENC THAQI

65 7 JASHAR MUHARREM CANA 07-351-47933 NDËRRIM DESTINIMI I OBJEKTIT 09.02.2017 POZITIVE ( VENDIM ) AGRON GOJANI

66 8 ILIRIJAN ASHLLAKU 07-350/01-2508 INFORMATA PËR NDËRTIMIN 10.02.2017 NJOFTIM MIRLINDA MULLAHASANI

67 9 MIRANDA LUSHAJ 07-353/01-2715 ANKESE NDAJ DEMTIMIT TE  TABEËS SË RRUGËS 10.02.2017 NJOFTIM LULZIM HAXHIU

68 10 KEDS DISTRIKTI GJAKOVË 07-351/02-2831 INFORMIM PËR MBYLLJAN E RRUGËVE PËR PUNIME 10.02.2017 NJOFTIM LULZIM HAXHIU

69 11 XHAVIT GASHI 07-351/01-2329 VERIFIKIM DOKUMENTACIONI TË TRUALLIT 10.02.2017 PËRGJIGJE ELIDA BEJTULLAHU

70 12 ASTRIT HIMA 07-034/01-1645 VERIFIKIM DOKUMENTACIONI TË NJESISË BANESORE 10.02.2017 PËRGJIGJE ELIDA BEJTULLAHU

71 13 HAJDAR HAJDARI 07-353/01-3138 ANKESE NDAJ DEMTIMIT TE  TABEËS SË RRUGËS 22.02.2017 PËRGJIGJE LULZIM HAXHIU

72 14 AGJENSIONI KOSOVAR I PRIVATIZIMIT 07-463/02-1444 INFORMATA RRETH PALUEJTSHMERIVE 24.02.2017 INFORMATË AGRON GOJANI

73 15 AGJENSIONI KOSOVAR I PRIVATIZIMIT 07-463/02-1445 INFORMATA RRETH PALUEJTSHMERIVE 24.02.2017 INFORMATË AGRON GOJANI

U.D.DREJTORIT: ELIDA BEJTULLAHU


